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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.253(487,331652,800762,90083,400162,81035,759,000) 6.000.000( 417,000,000231,000,000151,000,000938,989

انتشار تازه ترین گزارش بانک مرکزی از تامین 
ارز به تفکیک ارز ترجیحی 28500 و ارز نیمایی 
بیش از 40 هزار تومان نشان می دهد که در بین 
صنایعی که ارز به نرخ نیمایی )بیش از 40 هزار 
تومان( دریافت کرده اند، صنایع خودرو و حمل 
و نقل با وجود ادعای تولید داخل، در صدر قرار 
دارند و بیش از دیگر رسته های صنعتی ارز دریافت 
کرده اند.به گــزارش خراسان، بانک مرکزی با 
انتشار گزارشی روند تامین ارز موردنیاز واردات از 
ابتدای سال تا 17 مرداد را تشریح کرد. براساس 
این گزارش از ابتدای امسال تا 17 مرداد ماه بانک 
مرکزی در مجموع 25 میلیارد و 369 میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تامین کرده است.
بر اســاس این گــزارش از این میزان تامین ارز، 
سهم صنایع 19 میلیارد و 156 میلیون دلار بوده 
که به نرخ دلار 40 هزار تومان اختصاص یافته 
است. همچنین 5 میلیارد و 672 میلیون دلار 
ارز به نرخ 28500 به واردات کالاهای اساسی، 
دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص یافته است. 
سهم کالاهای اساسی و کشاورزی از این میزان، 
4 میلیارد و 464 میلیون دلار و دارو و تجهیزات 

پزشکی یک میلیارد و و 208 میلیون دلار است.
ــت تامین ارز نیمایی  ــزارش حاکی اس ــن گـ ای
برای »صنایع حمل و نقل و خودرو«  معادل یک 
میلیارد و 987 میلیون دلار، »صنایع تجهیزات 

برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و 708 
میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« 
معادل یک میلیارد و 126 میلیون دلار، »صنایع 
معدنی« معادل یک میلیارد و 212 میلیون دلار 
و »منسوجات و پوشاک« معادل 702 میلیون 
دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع 
همچنین به ترتیب یک میلیارد و 211 میلیون 
دلار،197، 884، 963 و 40 میلیون دلار ارز 
توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز 

17 مرداد امسال دریافت کرده اند.
همچنین از ابتدای سال تا 17 مــرداد ماه سال 
جاری 5 میلیارد و 498 میلیون دلار ارز واردات 
در مقابل صادرات به صنایع تخصیص یافته است.

بانک مرکزی اواخر اردیبهشت امسال با انتشار 
گزارشی میزان تامین ارز بخش های مختلف 
از جمله بخش صنعت در سال گذشته را اعلام 
کرده بود. براساس آن گزارش در سال 1402 
در مجموع نزدیک به 7 میلیارد دلار برای واردات 
ــودرو هزینه شــده بــود که ایــن میزان  قطعات خ
اختصاص ارز برای صنعتی که عنوان »ملی« را 
یدک می کشد عجیب است. هرچند بخشی از 
این رقم را بیاد به واردات خودرو و واردات قطعات 
ــای مونتاژی خــودروســازان کوچک  ــودروه خ
دانست اما به نظر می رسد دو خودروساز بزرگ 
کشور نیز وابسته به واردات قطعات هستند و از این 
منظر با وجود حمایت های تعرفه ای، این صنعت به 

طور کامل ملی نشده است.

خودروسازی رکورددار بیشترین ارزبری در صنایع  
 انتشار گزارش تامین ارز بانک مرکزی برای صنایع مختلف از ابتدای سال تاکنون نشان می دهد 

که صنایع خودرو و حمل و نقل با 3.2 میلیارد دلار، بیشترین ارز در بخش صنعت را دریافت کرده اند

سایت جدید فروش اینترنتی 
ایران خودرو معرفی شد

تسنیم-ایران خــودرو طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد که سایت فروش اینترنتی این شرکت از یک 
شنبه)دیروز( تغییر خواهد کرد. ایران خودرو در 
این اطلاعیه شرایط لازم برای شرکت در طرح 
ثبت  درخواست خرید محصولات را که از طریق 
www.ikcosales.ir )http://www. سایت

ikcosales.ir/( اجرا خواهد شد، تشریح کرده 
است.

آمار ضدو نقیض از تعداد بنگاه های 
غیرمجاز املاک در تهران

راه   وزارت  مسئول  مقام  تسنیم-درحالی 
غیرمجاز  ــلاک  ام بنگاه  تــعــداد  شهرسازی  و 
تهران را 5000 بنگاه اعلام کرده که رئیس 
ــاوران امــلاک گفت: در تهران  ــش اتــحــادیــه م
چهارشنبه  ــم.  داریـ غیرمجاز  بنگاه   2503
گذشته دبیر کــارگــروه کنترل و تنظیم بــازار 
املاک م مستغلات وزارت راه و شهرسازی از 
فعالیت 5000 بنگاه املاک غیرمجاز در شهر 
تهران خبر داده و گفته بود: یکی از مشکلات 

این غیرمجازها، فرار مالیاتی گسترده است.

اعطای تسهیلات و تخصیص 
اعتبار واردات مواد اولیه دارو و 

تجهیزات پزشکی

ایسنا- رئیس کل بانک مرکزی دستورهای 
لازم بــرای رفع مشکل نقدینگی تامین مواد 
اولیه دارو و کارخانجات دارویــی و همچنین 
تسهیل و تسریع در تخصیص و تامین ارز واردات 
دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی را 

صادر کرد.

مجوز ساخت 6 شهرک صنعتی 
بخش خصوصی صادر شد

و  کوچک  صنایع  ســازمــان  مهر-مدیرعامل 
شهرک های صنعتی گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون حــدود 6 پروانه تأسیس شهرک های 
غیردولتی برای بخش خصوصی صادر کردیم.

گزارش خبری بازار خبر

رئیس پژوهشگاه نیرو خبر داد:

 عقب ماندگی تاریخی کشور 
در انرژی های تجدیدپذیر

حسین بردبار- رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان 
ــر تاکنون اقـــدام بــه واردات گسترده  ــن کــه اگ ای
بام  پشت  در  آن  نصب  و  خــورشــیــدی  پنل های 
خانه هــا مــی کــردیــم، بسیاری از مجتمع های 
مسکونی می توانستند خارج از شبکه برق خود را 
تامین کنند، افــزود: باوجود تمام تلاش هایی که 
برای استفاده از انرژی های تجدیدپذیر داشته ایم 
اما نوعی عقب ماندگی تاریخی در این حوزه داریم که 
برای جبران آن چندین سال باید با شتاب کار کنیم.

به گــزارش خراسان، مجید عمیدپور دیــروز در 
نشست خبری در پژوهشگاه نیرو افزود: در حوزه 
تجدیدپذیرها یک عقب ماندگی تاریخی داریم به 
همین دلیل پژوهشگاه برنامه های متعددی را 
در این حوزه تدوین کرده  است. طبق برآوردهای 
صورت گرفته طی سال های آینده انرژی های 
فسیلی توجیه پذیر نیستند لذا رویکردهای توسعه 

تجدیدپذیر باید در دستور کار قرار گیرد.
برای  ای  برنامه  تدوین  به  همچنین  عمیدپور 
صنعت برق در افق 1420 با همکاری توانیر 
خبرداد و تصریح  کــرد: در سال های گذشته 
اعتقادی به توسعه انرژی های تجدیدپذیر وجود 
نداشت، به همین دلیل از برنامه های این حوزه 
عقب ماندیم. این در حالی است که ظرفیت های 
زیادی در حوزه تجدیدپذیر در ایران وجود دارد 
لذا نیازمند یک تلاش چند برابری برای توسعه 

تجدیدپذیرها و بهره وری انرژی هستیم.
باید  این که  بر  تاکید  با  نیرو  رئیس پژوهشگاه 
بتوانیم توسعه تجدیدپذیرها را در برنامه های 
کلان کشور اجرایی کنیم، تصریح کرد: از دیگر 
اقداماتی که پژوهشگاه نیرو روی آن متمرکز 
است، توسعه زیست بوم علم و فناوری بوده که 
این موضوع را نیز به صورت جدی با بیش از 100 

شرکت دانش بنیان دنبال می کنیم.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه 
حکمرانی انرژی گفت: پژوهشکده ای را در این 
زمینه راه اندازی کرده ایم که در حوزه حکمرانی 
انرژی فعال و بسته های سیاستی در این بخش 
آماده شده است که این موضوع می تواند اوضاع 

صنعت برق را سروسامان بخشد.

تسهیلات کمک ودیعه مسکن به 533 هزار و 757 متقاضی پرداخت شد
مدیرکل دفتر پایش طرح های مسکن وزارت راه و 
شهرسازی با بیان این که یک میلیون و 260 هزار 
و 379 نفر حائز شرایط برای دریافت تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن به بانک ها معرفی شدند، از 
پرداخت این تسهیلات توسط بانک ها به 533 

هزار و 757 متقاضی خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، »سید 
احمد خادمیان«  رونــد ارائــه تسهیلات ودیعه 
مسکن را تشریح کرد و گفت: تاکنون 2 میلیون 
و 301 نفر در سامانه saman.mrud.ir برای 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن نام نویسی 
کردند که از این تعداد، معادل یک میلیون و 777 

هزار و 598 متقاضی حائز شرایط شناخته شده و 
یک میلیون و 260 هزار و 379 نفر نیز به بانک ها 

برای دریافت تسهیلات معرفی شدند.
مدیرکل دفتر پایش طرح های مسکن وزارت راه و 
شهرسازی ادامه داد: بانک های پرداخت کننده 
تسهیلات ودیعه مسکن تاکنون تسهیلات 533 

هزار و 757 متقاضی را پرداخت کرده اند.
هم اکنون تسهیلات ودیعه مسکن در تهران 
برای هر متقاضیان معادل 200 میلیون تومان، 
در مراکز استان ها معادل 150 میلیون تومان، 
شهرهای کوچک معادل 100 میلیون تومان و 

در روستاها نیز معادل 40 میلیون تومان است.


